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-ОПИС НА ПРОЕКТОТ-

1.1 Општ опис на проектот

Идеен пroekt za postavuvawe na urbana oprema  za ureduvawe na tri
izletni~ki mesta vo Nacionalen Park "Mavrovo" na tri lokacii i toa:
LOKACIJA 1: kp.br. 759 m.v. Pod Prisojnica, KO PRISOJNICA; LOKACIJA 2:
kp.br. 80 m.v. Gorna Ledina, KO VELEBRDO; i LOKACIJA 3: kp.br. 162 m.v.
Dolni Rid, KO LEUNOVO, vo Op{tina Mavrovo-Rostu{e.

Ovoj Идеен пroekt se izrabotuva soglasno so Programata za postavuvawe
na urbana oprema za potrebite na Nacionalen Park "Mavrovo" na teritorijata
na Op{tinata Mavrovo i Rostu{e, donesena od Sovetot na Op{tina Mavrovo i
Rostu{e za 2019g.  so Odluka br. 08-377/3 od 06.12.2018g.

Sodr`inata na ovoj proekt  treba da gi definira granicite na
grade`nite parceli vo koi }e se planiraat novoplaniranite  sodr`ini,
nivnata prostorna dispozicija, na~inot na vnatre{na organizacija i
infrastrukturno opslu`uvawe na lokaciite so pristapi, urbana oprema, voda,
struja i sl.

1.2 Цел на проектот

Проектот se izrabotuva so cel da se iznajde optimalno re{enie i
organizacija na predmetnite lokacii za gradba na sodr`ini so koi }e se
pridonese za razvoj na turizmot vo Op{tina Mavrovo-Rostu{e i zgolemuvawe
na mo`nostite za turisti~ka ponuda za potrebite na posetitelite na parkot.

1.3 Техничко решение

1.3.1.Патеките,подлога за урбана опрема и подлогата за летниковци
во Излетничките места се изведуваат од камени плочки во цементен малтер на
предходно припремена подлога по следниов редослед:

- Ископ на хумусел слој со д=15см
- Ископ на земја III и IV категорија со д=10см
- Поставување на танпонски слој со д=15см и набивање на истиот до
до потребна збиенос.

-Поставување на слој од ситен песок со д=5ск за израмнување на
на подлогата.

1.3.2 Летниковец
Со проектот се планирани 16 локации во излетничко место Присојница, 16
локации во излетничко место Велебрдо и 20 локации во излетничко место
Леуново, според приложен проект а со димензии 3.00 м х 4.50 м поставени на
предходно изработена подлога  при изработка на патеките. Во прва фаза на
реализација на проектот ќе се реализираат по 4-четири за секое излетничко
место.

Летниковецот е изработен од дрво четинари I класа, пред монтажа
премачкано со средства за заштита од влага и црвоточини.
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- Дрвени столбови со димензии 14/14см поставени во челични папучи
анкерисани во предходно изведената подлога

-Венчаница 14/14см
-рогови 10/12см
- клешти 2х6/12см
-летви 5/2,5см

Сите споеви на дрвените елементи да се изведат со потребни дрвени врски и
потребни челични врзни елементи.

-маса за припрема на храна изработена од камен и тула.
Идејниот проектот за летниковец со слики и предмер е составен дел на
проектната документација .

1.3.3. Дрвена маса со клупи
Планирани се локации за поставување унифицирана урбана опрема за дрвена
маса со клупи изработена од четинари I класа пред монтажа премачкано со
средства против влага и црвоточини.
-во склоп на летниковци
-во склоп на делот за отворени излетнички места
Шема на површини за поставување на дрвена маса со клупи во графички прилог
Ситуационо решение за секоја локација пооделно
Проектот за дрвена маса со клупи се дадени во ДЕТАЛ -1- слика: 1.1;1.2;1.3;1.4
и1.5.

1.3.4. Маса
Панирана е унифицирана урбана опрема за поставување маса изработена од
камен, како контролирано место за подготвување на храна и тоа во склоп на
делот на отворените излетнички места поставени на предходно изработена
камена платформа.

1.3.5. Корпи за отпадоци
Панирана е унифицирана урбана опрема за поставување корпи за отпадоци како
контролирано место за фрлање на отпад и тоа
- во склоп на делот на отворените излетнички места
- по една во непосредна близина на летниковците
- по една корпа околу делот за санитарниое јазли
Корпата за одпад е изработена од дрво и изгледот е даден во ДЕТАЛ-3- слика
3.1.
.

1.3.6. Контејнери
Панирана е унифицирана урбана опрема за поставување контејнери за отпадоци
како контролирано место за фрлање на отпад и тоа за сепариран отпад
Контејнерите се изработени од метал и изгледот е даден во ДЕТАЛ -4-
слика4.1ислика 4.2

1.3.7 Јавни санитарни јазли
Панирана е унифицирана урбана опрема за јавни санитарни јазли .Изгледот на
истите е даден во ДЕТАЛ-5- слика 5.1 и5.2.

Б.Анастасиески дипл.град.инг.


